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Dear Appl i -cant:

Based on informat ion suppl ied,  and assuming your operat ions wi l l  be as
stated in your appl icat ion for  recogni t ion of  exemption, we have determined you
are exempt f rom Federal  income t .ax under sect ion 501 (a) of  the fnternal
Revenue code as an organizat ion descr ibed i -n sect ion 501(c) (3).

We have further determined that,  as indicated in your appl icat , ion,  you
are a pr ivate foundat ion wi th in the meaning of  sect ion 509(a) of  the code. rn
this l -et ter  we are not determining whether you are an operat ing foundat ion as
def ined in sect ion 4942 ( j )  (3) .

T f  r rnr  r  r  q-r  r  raa q af  cr  rnnar l -r !  Jvu! Dvurvve v!  ssyyv!s,  or  your purposes, character,  or  method of
operat ion change, please let  us know so we can consider the ef fect .  of  the
change on your exempL stat.us and foundation st.atus. In the case of an amend-
ment to your organizat ional  document or bylaws, please send us a copy of  the
amended document or bylaws. Also,  you should.  inform us of  a lL chanqes j -n vour
name or address

As of  January 1-,  L984, you are ] iable for  taxes under the Federa]
Insurance Contr lbut ions Act (social  secur i ty taxes) on remunerat j -on of  $100
or more you pay to each of  your employees dur ing a calendar year.  you are
not l iab1e for the Eax imposed under the Federal Unemploy*ettl Tax Act (FUTA).
However,  s ince you are a pr ivaEe foundat ion,  you are subject  to excise taxes
under chapt-er 42 of  the Code. You also may be subject  to other Fe6era1 excise
taxes. I f  you have any quest ions about excise,  employment,  or  other Fed.eral
taxes, please 1et us know.

Donors may deduct contr ibut ions to you as provided in sect ion L7o of  the
code. Bequests,  legacies,  devises,  t ransfers,  or  g i f ts to you or for  your use
are deduct ib l -e for  Federal  estate and gi f t  tax purposes i f  they meet the
appl icabre provis ions of  sect ions 2oss, 2!06, and,2522 of  the code.

Contribution deductions are allowable to donors only to the extent that
their  contr ibut ions are gi f ts,  wi th no considerat ion received. Ticket.  pur-
chases and simi lar  pa).ments in conjunct ion wi th fundrais ing evenEs may notr
necessar i ly  qual i fy as deduct ib l -e contr ibut ions,  depending on the ci rcum-
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stances. See Revenue Rul ing 67-245, publ ished in Cumulat ive Bul let in 1-9G7-2,
on page 104, which sets for th guidel ines regarding the deduct ib i l i ty ,  as char i -
tab1e contr ibut ions,  of  payments made by taxpayers for  admission to or other
part ic ipat ion in fundrais ing act iv i t ies for  char i ty.

You are required to f i le Form 990-PF, Return of  Pr ivate Foundat ion or
Sect j -on a9a7 (a) ( l )  Trust  Treated as a pr ivate Foundat ion.  Form 990-pF must be
f i led by the 15th day of  t .he f i f th month af ter  the end of  your annual-  account-
ing per iod.  A penal- ty of  $20 a day is charged when a return is f i led late,
unless there is reasonabl-e cause for the delay.  However,  the maximum penal ty
charged cannot exceed $10,000 or 5 percent of  your gross receipt .s for  the year,
whichever is 1ess. For organizat ions wi th gross receipts exceeding $i ,0oo,0oo
in any year,  the penal ty is $100 per day per return,  unless there is reasonabl-e
cause for the delay.  The maximum penal ty for  an organizat ion wi th gross
receipts exceeding $1,000,000 shal1 not exceed $50,000. This penal ty may also
be charged i f  a return is not complete,  so please be sure your return is
complete before you f i le i t .

You are not required to f i le FederaL income tax reLurns unl-ess you are
subject  to the tax on unrelated business income under sect ion 5l-1 of  the Cod.e.
f f  you are subject  to th is tax,  you must f i l -e an income tax return on Form
990-T, Exempt Organizat ion Business Income Tax Return.  In th is l -et ter  we
are not determining whether any of  your present or proposed act iv i t ies are
unrelated trade or business as def ined in^ sect i -on 5L3 of  the code.

You are required to make certain returns avai labte for  publ ic inspect ion
for three years af ter  the ]ater of  the due date of  the return or the date the
return is f i1ed. The returns required to be made avai lable for  publ ic
inspect ion are Form 990-PF, Ret.urn of  Pr ivat .e Foundat ion or Sect ion a9a7 (a) ( l )
Nonexempt Char i table Trust  Treated as a Pr ivate FoundaEion, and Form 4720,
Return of  Certain Excise Taxes on Chari t ies and other Persons Under Chapters 41
and 42 of  the Internal  Revenue Code. You are also required to make avai lable
for publ ic inspect ion your exempt. ion appl icat ion,  any support ing documents,  and
your exemption let ter .  Copies of  these documents must be provided to any
individual upon written or in person request without charge other t,han
reasonable fees for copying and postage. You may fuI f i11 th is requirement by
placing these documents on the Internet.  Penal- t ies may be imposed for fa j - l -ure
t .o comply wi th these requirements.  Addi t iona] informat ion is avai labl-e in
Publ icat ion 557, Tax-Exempt St.atus for  Your OrganizaLion, or you may cal l  our
tolL free number shown above.

You need an employer ident i f icat ion number even i f  you have no employees.
I f  an employer ident i f icat ion number was not entered on your appl icat ion,  a
number wi l - l -  be assigned to you and you wi l - I  be advised of  i t .  p lease use that
number on al l  returns you f i le and in al l  correspondence with the Internal-
Revenue Service.

ff we have indicaEed in the heading of this lett.er that an addendum
appl ies,  the addendum enclosed is an int .egral  part  of  t .h is let ter .

Because this letter could help resolve any questions about your exempE.
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status and foundation status, you should keep it in your permanenL record.s.

ff you have any questions, please contact the person whose name and
telephone number are shown in the heading of this letter.

Sincerely yours/

J@,'* f ruJlun
- ( l .  erran l '  Mi  I ' l  ar

Director,  Exempt Orgair izat ions

Enclosure:
Addendum

Letter l -076 (OO7g61


